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NA DOBRY POCZĄTEK

„Ilekroć przyjeżdżam do Wielenia, spotykam 
ludzi pełnych energii i pomysłów na pozy-
tywne zmiany. Rewitalizacja gminy, budowa 
hali widowiskowo-sportowej, liczne inwesty-
cje drogowe - wszystko to dowodzi, że Wieleń 
zmienia się i będzie zmieniał się na lepsze” - 
Krzysztof Paszyk - Poseł na Sejm RP
Wieleń, 05.10.2019

Z wyrazami uznania dla zaangażowania 
Samorządu na rzecz rozwoju Gminy Wie-
leń. Gratulujemy wizytówek z życzeniami 
dalszych sukcesów ...
Sędziowie komisji konkursowej „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ramach stra-
tegii rozwoju województwa wielkopolskiego”
29.07.2019

Wieleń to coś pięknego!!!. Ale wiadomo, że 
miejsca robią ludzie! Dzięki wam za to…
Tomek Schimscheiner, (Reprezentacja Arty-
stów Polskich, piłka nożna)
20.07.2019

Piękny mecz, miło się komentowało
Dariusz Szpakowski
20.07.2019

Dziękujemy za wspaniałe przeżycie, jakim 
było perfekcyjne przygotowanie meczu 
z naszą Reprezentacją. W pamięci pozo-
stanie wasza gościnność i zaangażowanie. 
Oprawa meczu była wspaniała jak na naj-
większej rangi wydarzeniach sportowych…
Dorota Wardyńska
Menager Reprezentacji Artystów Polskich
20.07.2019

Jesteśmy z lasu. Dziękujemy
Danex-Devoldano, Rosko
16.06.2019

Dziękujemy serdecznie za dostrzeżenie 
i docenienie naszego wkładu, jaki wnosimy 
w rozwój naszej lokalnej kultury w dziedzi-
nie sportu.
Łukasz Rembacz- Prezes Klubu karate 
SOCHIN Wieleń
16.06.2019

Dziękujemy organizatorom i władzom Gminy 
Wieleń za zorganizowanie kolejnej cudownej 
imprezy i promocję naszych lokalnych firm.
Marek Rojewski
P.P.H.U. KAMEX Marek Rojewski, Wieleń
16.06.2019

Jak Cię widzą, tak Cię piszą – to piękne przysłowie. Kiedy otwie-
ram i czytam kronikę Gminy Wieleń, to chcę się podzielić z Miesz-
kańcami tym, co napisali o nas goście - obiektywna trzecia strona. 
To spostrzeżenia ludzi, którzy mają własną karierą zawodową, 
są od nas niezależni i patrzą na Gminę z zewnątrz, zatem mogą 
i chcą, choć nie muszą, dzielić się z nami swoimi myślami - mówi 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk

Dziękuję za promocję wspaniałej okolicy 
oraz wzorową organizację …
Mariusz Michałek
Firma „Kotwica”, Góra nad Notecią
12.05.2019

Z wyrazami uznania dla Samorządu Gmi-
ny Wieleń za inicjatywy, znakomite umie-
jętności oraz konsekwentne dążenie do celu 
nie tylko w zakresie wykorzystywania pie-
niędzy unijnych…
Wojciech Jankowiak Wicemarszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego, Andrzej Grzyb 
Poseł do parlamentu Europejskiego, Jaro-
sław Maciejewski Radny sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego
30.04.2019

Z radością pierwszego dnia wiosny złoży-
łem podpis pod umową na rewitalizację 
gminy Wieleń. Kiedyś to było marzenie, 
a teraz zadanie do wykonania!
Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego, Urząd Marszał-
kowski w Poznaniu
21.03.2019

WIELEŃ - WIELE MOŻLIWOŚCI
Bardzo dziękujemy za spotkanie w Wiele-
niu, które pokazało nam, że doskonała re-
witalizacja jest możliwa …
Zespół ds. ekonomii społecznej w Regional-
nym, Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu
21.03.2019

Z Wielenia wieje optymizmem… życzę, aby 
wszystkie plany się powiodły. Życzę udanej 
zmiany. Wszystko wskazuje na to, że się 
uda, ponieważ rewitalizacja jest tutaj bar-
dzo dobrze rozumiana-  jako przedsięwzię-
cie kompleksowe.
Mariusz Kwiatkowski
Profesor Uniwersytetu Zielonogórskiego
21.03.2019

Serdecznie gratuluję i dziękuję za pięk-
ną galę „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy 
Wsi”, którą Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego mógł zorganizować w Wiele-
niu… Cieszę się, że Wielkopolska Odnowa 
Wsi to skuteczny program dzięki, któremu 
możemy realnie zmieniać nasze „małe oj-
czyzny”.
Krzysztof Grabowski
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
04.10.2018

Fantastyczna organizacja, niezwykłe emocje, 
niezapomniane chwile. Brawa dla Organiza-
torów przez duże O!!!
Ryszard Appolt , Władysław Siwiec, Stowarzy-
szenie im. Józefa Nojiego w Wieleniu
04.01.2019

Z uznaniem dla inicjatyw i zaangażowania 
w rozwój i dbałość o warunki życia Mieszkań-
ców pięknej Gminy Wieleń…
Wojciech Jankowiak Wicemarszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego
15.06.2018

Po raz kolejny z wielką przyjemnością jestem 
w Wieleniu na wspanialej imprezie, która 
konsoliduje i łączy Mieszkańców we wspólnej 
sprawie. A tą sprawą jest rozwój Wielenia.
Jacek Klimaszewski
Wicestarosta Powiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego
15.06.2018

Bogu niech będą dzięki za dar wolności. Aby-
śmy umieli ją uszanować i ją pielęgnować.
Ks. Marek Sobkowiak
Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Matki Boskiej Wniebowziętej i św. Michała 
Archanioła w Wieleniu
Ks. Bogdan Kita 
3.05.2018

Rok 2018 jest wyjątkowy dla Miasta i Gminy 
Wieleń- bo Jubileuszowy. Gratuluję! I wierzę, 
że jej wspaniały rozwój będzie kontynuowa-
ny, że będzie – jak dziś- wspaniałą wizytów-
ką Wielkopolski. Z wyrazami szacunku dla 
wszystkich Mieszkańców
Mirosława Rutkowska- Krupka
Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego
23.02.2018

Drodzy Członkowie Partnerstwa na rzecz in-
tegracji społecznej i zawodowej w Wieleniu, 
z całego serca dziękujemy za przykład doj-
rzałej współpracy… Jesteśmy pod wrażeniem 
Waszych niezwykle owocnych początków…
Ewa Sadowska
Zarząd Fundacji Barka
Poznań
27.10.2017.

To wielki dzień dla Wielenia i całej Gminy, 
na który czekało kilka pokoleń. Cieszę się, 
że mogłem uczestniczyć w otwarciu obiektu, 
który pomoże kształtować ciała i charakte-
ry mieszkańców Wielenia. Niech hala służy 
sportowej rywalizacji, hartowaniu ducha 
i ciała oraz rozwojowi naszej społeczności…
Tomasz Kurowski
Brenderup Sp. z oo.
Wieleń, 15.10.2017
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KULTURA

SPOTKANIA W SERCU PUSZCZY NOTECKIEJ 2019

Więcej na stronach:  www.wielen.pl  www.mgok-wielen.pl 

Miejsce: Wieleń   Data: 20-21.07.2019 r. 
Organizatorzy: Burmistrz Wielenia,
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu

FESTYN RODZINNY
„WITAJCIE WAKACJE”

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA
W BIAŁEJ

Miejsce: Biała   Data: 22.06.2019 r. 
Organizatorzy: Rada Sołecka wsi Biała,
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu

DNI ZIEMI WIELEŃSKIEJ 2019

Miejsce : Dzierżążno Wielkie   Data: 21.06.2019 r. 
Organizatorzy: Rada Sołecka, Grupa Odnowy Wsi w Dzierżążnie 
Wielkim, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu. 
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KULTURA

XVI SPOTKANIE
W SERCU PUSZCZY NOTECKIEJ

Miejsce: Wieleń
Data: 30 – 31.08.2019 r. 
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu. 

ŚWIĘTO DĘBU
W DĘBOGÓRZE

Miejsce: Miały   Data: 10.08.2019 r. 
Organizatorzy: Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna w Mia-
łach, Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Miałach, 
Klub Sportowy „Victoria” Miały, Stowarzyszenie Rozwoju Lo-
kalnego w Miałach, Koło Pracy Twórczej „Puszcza” w Miałach

Miejsce: Dębogóra  Data: 17.08.2019 r. 
Organizatorzy: rada Sołecka wsi Dębogóra, Koło
Gospodyń Wiejskich, Dwór Dębogóra oraz Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu

ZAKOŃCZENIE
WAKACJI DLA
DZIECI I MŁODZIEŻY 
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KULTURA / REMONTY

 Uroczystość przekazania samochodu specjalistycznego 
z drabiną mechaniczną odbyła się 8 października 2019r. Nowy 
samochód zastąpi wysłużonego 42 letniego Jelcza. 
 Zbiórka strażaków i meldunek dowódcy asp. sztab. Damiana 
Majewskiego, złożony Wielkopolskiemu Komendantowi Woje-
wódzkiej PSP w Poznaniu bryg. Andrzejowi Bartkowiakowi, za-
inaugurowały środowe spotkanie. Gospodarzem uroczystości była 
Elżbieta Rybarczyk  Burmistrz Wielenia. Wśród zaproszonych 
gości byli  m.in. Grzegorz Piechowiak– Poseł na Sejm RP, Sławo-
mir Kryger – Wicestarosta Czarnkowsko – Trzcianecki, Krzysztof 
Czarnecki- etatowy członek Zarządu Czarnkowsko-Trzcianeckie-
go, Wójt Drawska, wojewódzkie i  powiatowe władze Państwowej 
Straży Pożarnej, Komendant  Powiatowy Policji.

NOWY SAMOCHÓD SPECJALISTYCZNY DLA OSP WIELEŃ
 Nowy samochód specjalistyczny Iveco Magirus został przeka-
zany z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarn-
kowie. Dzięki temu doposażeniu, jednostka OSP w Wieleniu, jest 
w pełni przygotowana do działań ratowniczych. 
 „Dziękuję wszystkim strażakom za zaangażowanie. Wasza pra-
ca i poświęcenie na rzecz ochrony życia i mienia w Gminie Wieleń 
ma wyjątkową wartość…”- podkreśliła w swoim wystąpieniu Elż-
bieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia, dodając, że „… specjalistycz-
ny samochód, który dziś otrzymali strażacy jest kolejnym elemen-
tem wspierającym bezpieczeństwo nie tylko naszej Gminy”. 

Magdalena Kowalczyk 
st. ds. wojskowych, obronnych, 

informacji niejawnych i obsługi OSP Urząd Miejski w Wieleń

Miejsce: Wrzeszczyna
Data: 06.07.2019 r. 
Organizatorzy: Rada Sołecka wsi 
Wrzeszczyna, Klub Sportowy „Tar-
zani” Wrzeszczyna, Koło Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotnicza Straż 
Pożarna, Stowarzyszenie Aktyw-
ności Społecznej „Rabarbar” we 
Wrzeszczynie, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Wieleniu. 

XIV FESTYN RODZINNY
WE WRZESZCZYNIE
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INWESTYCJE

 W ramach środków pozyskanych środków z Programu Ope-
racyjnego „Rybactwo i Morze”, działanie „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” wybudowano 
skatepark przy zbiorniku wodnym „Marcinówka”. Obiekt, który 
oficjalnie otwarto podczas Dni Ziemi Wieleńskiej, cieszy się du-
żym powodzeniem, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Inwe-
stycja realizowana była jako część zadań przewidzianych do etapo-
wego wykonania ujętych w koncepcji zagospodarowania terenów 
pomiędzy ulicą Sportową i Mężykowską w Wieleniu. 

 Na terenach wiejskich Gmina realizuje zadania współfinanso-
wane ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014- 
2020. Wspomnieć tu należy o budowie sieci wodociągowej dla wsi 
Biała i Hamrzysko wraz z rozbudową stacji uzdatniania wody w m. 
Rosko. Obecnie na ukończeniu są prace związane z budową sieci 
przewidzianej projektem dla wsi Biała. Planowany jest częściowy 
odbiór sieci i jej oddanie do eksploatacji dzięki czemu korzystanie 
z sieci przez mieszkańców wsi Biała będzie możliwe w roku bieżą-
cym. Wykonawca jeszcze w tym roku rozpocznie prace związane 
z wodociągowaniem wsi Hamrzysko. Umowny termin zakończe-
nia całości zadania to maj 2020 roku. 

 W trakcie opracowania znajduje się projekt modernizacji 
sali wiejskiej we wsi Wrzeszczyna. Zadanie realizowane jest 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” przy wsparciu środkami 

INWESTYCJE I REMONTY W GMINIE WIELEŃ 
 Rok 2019 jest obfity w realizację zadań inwestycyjnych i remontowych na terenie całej gminy. Jest to spo-

wodowane tym, że na część zadań, na które opracowywano w latach poprzednich dokumentacje projekto-
we oraz wnioskowano o ich dofinansowanie jest właśnie wdrażana do realizacji. Dodatkowo znaczna liczba 
mniejszych zadań jest realizowana przy wsparciu środkami zabezpieczonymi w ramach Funduszu Sołeckie-
go poszczególnych wsi oraz funduszy będących w gestii osiedli miejskich.

PROW 2014-2020. Po opracowaniu dokumentacji projektowej 
oraz uzyskaniu decyzji i uzgodnień wykonawca przystąpi do re-
alizacji prac budowlanych. Koszt zadania to 999.640 zł, w tym 
blisko 50% stanowią środki z dofinansowania. 
 W Wieleniu, również przy wsparciu środkami Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, powstaje obiekt nowoczesnego 
targowiska. Umowny termin zakończenia prac to koniec paź-
dziernika br. Obecnie trwają prace związane z montażem po-
krycia dachowego oraz obudowa i wykończenie kontenerów 
socjalno- technicznych. 

 Inwestycja powiązana jest funkcjonalnie z zadaniem re-
alizowanym ze środków własnych, tj. przebudową ulicy Nowe 
Miasto oraz zadaniami rewitalizacyjnymi, na które pozyskano 
16,5 mln zł dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Szerzej o zadaniach rewitalizacyjnych 
pisaliśmy w poprzednich wydaniach biuletynu. Obecnie jeste-
śmy po przeprowadzeniu postępowań przetargowych na wy-
konanie płyty rynku przy ulicy Nowe Miasto oraz na realizację 
zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj”- bulwary nadnotec-
kie. Pierwsze z zadań związane z utwardzeniem płyty rynku, 
budową elementów zagospodarowania przestrzeni publicznej, 
rzeźbą „Drzewo”, fontanną typu plaza, lokalizacją przystanku 
autobusowego obejmować będzie przestrzeń Nowego Miasta 
od ulicy Wybickiego do Nadnoteckiej. Koszt realizacji zada-
nia ustalony w przetargu nieograniczonym to 3.988.677,52 zł 
(85% pierwotnie założonych kosztów stanowi dofinansowanie 
unijne), a planowany termin zakończenia to maj 2020 r. Drugie 
zadanie związane z nadnoteckimi bulwarami obejmuje dłuższy 
okres realizacji bowiem tu najpierw wymagane będzie opraco-
wanie dokumentacji projektowej. W ramach rzeczowej realiza-
cji zadania przewiduje się na długości ponad pięciuset metrów 
wzdłuż Noteci powstanie ciągu pieszo- rowerowego. Nabrzeże 
zostanie umocnione, a na dwóch odcinkach możliwe będzie cu-
mowanie jednostek pływających, które będą mogły zaopatrzyć 
się w wodę, zrzucić ścieki oraz naładować akumulatory. Teren 
zostanie oświetlony oraz wyposażony w monitoring. Działki 

Skatepark przy ulicy Sportowej w Wieleniu

Pompownia wody w m. Rosko na trasie sieci wodociągowej

Ulica Nowe Miasto i targowisko w Wieleniu w trakcie prac
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INWESTYCJE
gminne bezpośrednio przylegające do terenów nabrzeża rzeki 
zagospodarowane zostaną na park- ornitologiczno- przyrodni-
czy, powstanie ścieżka edukacyjna historyczna. Znajdą się tutaj 
również klomby z roślinnością nadnotecką, plac zabaw oraz 
przestrzeń publiczna umożliwiająca realizację różnorodnych 
przedsięwzięć. W powierzchni utwardzonej podłoża na nadno-
teckich bulwarach umieszczone zostanie logo „Miasto i Gmina 
Wieleń. Z natury najlepsze”. Koszt zadania to 6.415.500 zł (dofi-
nansowanie unijne stanowi 85% pierwotnie założonych kosztów 
skalkulowanych w momencie składania dwa lata temu wniosku 
o przyznanie pomocy). 
 Na kolejne zadanie związane z rewitalizacją- budowa media-
teki, ogłoszono postępowanie przetargowe. To zadanie również 
realizowane będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Nato-
miast cześć dotycząca „Przystanku Edukacja” realizowana bę-
dzie na bazie opracowanej wcześniej dokumentacji projektowej. 
Tu ogłoszenie przetargu planowane jest na koniec 2019 r. 
 Ze środków własnych realizowane jest zadanie związane 
z pierwszym etapem przebudowy ulicy Sosnowej w Wieleniu 
oraz zagospodarowaniem części Placu Zwycięstwa. Tu zakoń-
czono już prace przewidziane w tegorocznym etapie na Placu 
Zwycięstwa. Tegoroczny zakres prac na Placu Zwycięstwa sta-
nowi pierwszy etap prac przyszłego zagospodarowania całego 
Placu Zwycięstwa. Trwają roboty budowlane przy budowie na-
wierzchni na ulicy Sosnowej. Powstanie tu droga na dł. 235 mb. 
wraz z jednostronnym chodnikiem o nawierzchni z kostki be-
tonowej polbruk. Koszt tegorocznego etapu robót budowlanych 
to 306.670,92 zł. Zadanie realizowane jest na bazie opracowanej 
w latach poprzednich dokumentacji projektowej. 
 Przy dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego zrealizowano kolejny etap 
prac związanych z przebudową drogi Marianowo- Herburto-
wo. W roku bieżącym wykonano odcinek drogi o dł. 0,9 km 
i średniej szerokości 4,0 m. Obecnie utwardzenie nawierzchni 
drogi obejmuje już całą wieś Marianowo oraz odcinek we wsi 
Herburtowo do wysokości posesji nr 7. Koszt tegorocznego eta-
pu zadania to: 358.889,40 zł, przy czym 241.600,00 zł stanowi-
ło dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. Dodatkowo wykonana zostanie 
nawierzchnia asfaltowa na włączeniu drogi gminnej do dro-
gi wojewódzkiej od strony Marianowa przy zjeździe do wsi za 
Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

 Przy drogach gminnych wykonano chodniki w Miałach 
(ul. Drzymały), Wrzeszczynie (ul. Polna), Rosku (ul. Studniowa), 
Wieleń (ul. Szkolna). Prace chodnikowe finansowano ze środków 
funduszy sołeckich i osiedlowych oraz budżetu gminy. Dodatkowo 
na przejściu dla pieszych przy ulicy Szkolnej w Wieleniu zamon-
towano sygnalizację świetlną. W Dzierżążnie Wielkim zrealizowa-
no szeroki zakres prac związanych z modernizacją i przebudową 
amfiteatru przy jeziorze. Tu prace sfinansowano ze środków Fun-
duszu Sołeckiego oraz budżetu gminy Wieleń. W ramach zadania 
wykonano nawierzchni dojść, chodników oraz placu z kostki beto-
nowej polbruk oraz przebudowano kompleksowo trybuny. 
 W trakcie opracowania jest dokumentacja projektowa dla 
przebudowy chodnika przy drodze powiatowej w Dębogórze. Re-
alizacja pierwszego etapu robót przewidziana jest na rok 2020. Ze 
środków Gminy Wieleń opracowywane są projekty dla zadań in-
westycyjnych, które planowane są na kolejne lata. Dokumentacje 
projektowe są opracowywane na: budowę parkingu przy ulicy Ka-
sprzaka wraz z łącznikiem pomiędzy ulicą Kasprzaka i Wybickie-
go, przebudowę dróg w Rosku wraz z budową kanalizacji deszczo-
wej (Cmentarna, Jarzębinowa, Tęczowa, Kwiatowa, Studniowa), 
budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Wieleniu 
(os. Międzylesie, ul. Pilska, Al. Zamkowa), budowę sieci wodocią-
gowej z przyłączami (Gulcz Wybudowanie, Rosko Wybudowanie, 
Nowe Dwory). Rozpoczęto opracowanie programu funkcjonalno- 
użytkowego dla budowy oświetlenia ulicznego na os. Międzylesie 
i Zatorze w Wieleniu, który stanowić będzie podstawę do wszczę-
cia procedury wyłonienia wykonawcy robót w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”. 

 Realizowano także kolejny etap prac związanych z moderniza-
cją bazy jednostek OSP na terenie gminy. W roku bieżącym prze-
prowadzono remont sanitariatów w jednostce OSP Wieleń oraz 
wykonano docieplenie stropodachu wraz z wykonaniem nowego 
pokrycia dachowego. 
 Przy dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego realizowane jest zadanie związa-
ne  z zagospodarowaniem terenu przy jeziorze w Białej. Powstanie 
tu boisko do piłki siatkowej plażowej, utworzony zostanie punkt 
widokowy, odnowiony zostanie pomost pływający, który zmie-
ni swoją lokalizację. Koszt zadania to 45 tys. zł, w tym 30 tys. zł 
stanowi dofinansowanie. Część prac zostanie wykonana przez 
mieszkańców wsi w ramach wolontariatu. Ze środków Funduszu 
Sołeckiego oraz budżetu gminy w m. Nowe Dwory wybudowana 
zostanie wiata rekreacyjna. Na ukończeniu są tu również prace 
związane z opracowaniem dokumentacji projektowo- kosztoryso-
wej dla budowy sali wiejskiej. 

Referat T-I, Urząd Miejski w Wieleniu

 Przy współpracy z WZDW w Poznaniu wykonano odcinek 
chodnika przy ulicy Fabrycznej w Miałach. Zarząd Dróg Powia-
towych we wrześniu br. wykonał nakładkę asfaltową na ostatnim 
odcinku drogi powiatowej Rosko- Hamrzysko. 

II etap robót na drodze Marianowo- Herburtowo

OSP Wieleń w trakcie prac remontowych
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 Prace prowadzone na odcinku ponad 17 kilometrów. Podstawo-
wy zakres inwestycji obejmuje poszerzenie drogi do siedmiu metrów 
w terenie zabudowanym, do sześciu poza terenem zabudowanym, po-
szerzenie poboczy do dwóch metrów, budowę 650 metrów chodnika 
w Kuźnicy Żelichowskiej i ponad 130 metrów poza tą miejscowością. 
Inwestycja zakłada również przebudowę sześciu skrzyżowań i budowę 
czterech zatok autobusowych. Powstaną dwa jednoprzęsłowe mosty 
na rzece Człopica oraz sieć kanalizacji deszczowej.
 Obecnie na całym odcinku wykarczowano pnie, trwa posze-
rzanie i wzmacnianie konstrukcji drogi. W Kuźnicy Żelichowskiej 
wybudowano chodniki i dwie zatoki autobusowe. W ramach inwe-

TRWA ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 123 OD HUTY 
SZKLANEJ DO SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ KRAJOWĄ NR 22

stycji, zlikwidowano również tory kolejowe w ramach nieczynnych 
przejazdów PKP.
 Inwestycja jest realizowana w ramach Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 i współfinan-
sowana przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego. Całkowita wartość zadania wynosi 79,8 mln zł, 
w tym 64,3 mln zł stanowi udział UE. Umowny termin zakończe-
nia prac w roku 2021.

Radosław Janecki
Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego UM Wieleń

/źródło: Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu/

(NIE) LEGALNY POBÓR WODY
 Sp. Komunalna Noteć dokonała analizy strat wody i ścieków – podjęto działania na-
prawcze. Strata na wodzie i ściekach, powoduje dla spółki zmniejszone wpływy, które to 
niekorzystnie wpływają na wynik finansowy. Analiza strat została szczegółowo podzielo-
na na wszystkie miejscowości, w których Spółka posiada hydrofornie i stacje uzdatniania 
wody, co przedstawia się następująco:

 Informacje o stratach podane powyżej wskazują, że dochodzi do nielegalnego poboru 
wody w okresie wiosenno – letnim. 
 Kolejnym problemem, są straty jakie po analizie zauważono w obszarze odbio-
rów ścieków z kanalizacji sanitarnej. Podczas analizy straty podzielono na IV kwartały 
i w ogólnym rozrachunku strata wyniosła 74 317,49 m3 co dało 32,38 %. Stwierdzono, 
że do największych strat dochodzi podczas pór deszczowych, w których oczyszczalnia 

przyjmuje ponad 100 % więcej dopływu 
nieczystości płynnych. Z tych danych moż-
na wnioskować, że część z mieszkańców 
wody deszczowe odprowadza do kanaliza-
cji sanitarnej co jest niezgodne z zawartymi 
umowami pomiędzy administratorem sieci 
a mieszkańcami.
 Wyżej podane informacje jednoznacz-
nie wskazują, że należy koniecznie pod-
jąć działania w celu wyeliminowania tak 
dużych strat. Zarząd spółki zwraca się do 
mieszkańców o uregulowanie wszystkich 
nieprawidłowości związanych z poborem 
wody i odprowadzaniem ścieków.
 W najbliższym czasie zostaną zaplom-
bowane hydranty i będą przeprowadzane 
kontrole prawidłowości przyłączy sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej.  

 PK „Noteć” Sp. z o.o. 

Miejscowość
(hydrofornia)

Strata w stosunku 
rocznym

Strata w okresie
wiosenno-letnim

Wieleń, ul. Janka z Czarnkowa  39,59% 43,92%
Wieleń, ul. Międzyleska 28,43% 49,30%

Gulcz 24,07% 49,30%
Rosko 39,31% 48,29%

Dzierżążno Wielkie 52,41% 64,65%
Dębogóra 32,21% 54,32%
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OFERUJEMY
ODPŁATNY WYWÓZ 

ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH

PO TELEFONICZNYM
ZGŁOSZENIU

TEL. 607 062 278
Zgłoszenia przyjmujemy

od poniedziałku do piątku
w godz. 8:00 - 15:00

Cena wywozu (brutto):
50,00 zł + 2,50 zł/km

Urząd Miejski w Wieleniu informuje, 
że od dnia 15 lipca 2019 r. 

został uruchomiony PSZOK
(Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych) 

w Marianowie - teren byłego
składowiska odpadów.

PSZOK czynny jest w dniach
poniedziałek, środa i sobota

w godzinach od 9:00 do 17:00
tel. 573 003 010

PSZOK zapewnia wygodne oraz 
bezpieczne dla zdrowia i środowiska 

pozbycie się odpadów problemowych, 
zgodnie z obowiązującym

Regulaminem.

Pamiętaj !
• Odpady muszą być posegregowane,
• Odpady przyjmowane są wyłącznie 

od osób fizycznych (po okazaniu 
dowodu tożsamości), które złożyły 
deklaracje oraz regularnie wnoszą 
opłaty,

• PSZOK nie przyjmuje odpadów 
z działalności gospodarczej.

Informacja: UM Wieleń

 W marcu 2019r. ogłoszony został nabór 
wniosków o dofinansowanie zadań związanych 
z budową dróg w ramach rządowego programu 
Fundusz Dróg Samorządowych. Gmina Wieleń, 
na bazie opracowanych wcześniej dokumentacji 
projektowych, przygotowała trzy wnioski o do-
finansowanie: przebudowa drogi Hamrzysko- 
Krucz, przebudowa ulic na osiedlu pomiędzy 
ulicą Drawską i os. Przytorze oraz budowa od-
cinka ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wiele-
niu. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie oce-
nione pod względem formalnym i merytorycz-
nym przez zespół oceny wniosków powołany 
przy Wojewodzie Wielkopolskim. Ostatecznie 
na liście podstawowej zadań rekomendowanych 
do uzyskania dofinansowania, opublikowanej 
we wrześniu br., znalazły się dwa wnioski Samo-
rządu Gminy Wieleń dotyczące drogi Hamrzy-
sko-Krucz oraz przebudowy odcinka Storczy-
kowej i Fiołkowej w Wieleniu. Starania o pozy-
skanie środków zewnętrznych na przebudowę 
drogi Hamrzysko- Krucz rozpoczęto w roku 
2016, wtedy to przystąpiono do opracowania 
dokumentacji projektowej. Z uwagi na wąski 
pas drogowy konieczne było przeprowadzenie 
procedury uzyskania zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej (tzw. ZRID). Pozyskano pas 
gruntów umożliwiający zaprojektowanie drogi 
o wymaganych parametrach. W roku 2017 uzy-
skano decyzję ZRID, która stanowiła podstawę 
do ubiegania się o środki zewnętrzne. Wniosek 
był składany w kilku konkursach, m.in. dwu-
krotnie w ramach programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016- 2019, czy na budowę dróg lokalnych w ra-
mach PROW 2014-2020. W tegorocznym nabo-
rze w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
wniosek dotyczący przebudowy drogi Hamrzy-
sko- Krucz uplasował się na 112 i uzyskał dofi-
nansowanie w wysokości 50% kosztów kwalifi-
kowanych, tj. 911.035,00 zł. Szacunkowy koszt 
robót budowlanych związanych z przebudową 
drogi to 1.822.070,22 zł. Dodatkowo, z uwagi na 
warunki wydane przez zarządcę sieci światło-
wodowej, konieczne będzie przełożenie odcinka 
kabla światłowodu kolidującego z przebudowy-
wanym pasem drogowym. W ramach zadania 
drogowego planowane jest wybudowanie drogi 
na odcinku dł. 1,476 km o średniej szeroko-
ści 5,5 m. Początek odcinka drogi znajduje się 
przy skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1337P 
(Miały- Mężyk- Biała- Hamrzysko- Krucz), na-
tomiast koniec na granicy z Gminą Lubasz. 
 Drugi z pozytywnie rozpatrzonych wnio-
sków dotyczy przebudowy odcinka ulicy Stor-
czykowej i Fiołkowej w Wieleniu. Zakres za-
dania obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni 
i chodników na odcinku ulicy Storczykowej 

POZYSKANO 1,5 MLN ZŁ
DOFINANSOWANIA NA BUDOWĘ

DRÓG W GMINIE WIELEŃ

i Fiołkowej oraz przykanalików odprowadza-
jących wody opadowe do istniejącej sieci ka-
nalizacji deszczowej. Droga zostanie włączona 
w pas drogi wojewódzkiej nr 135 (ul. Potrze-
bowicka), przy której zlokalizowana zostanie 
zatoka autobusowa wraz z wiatą przystankową. 
W obrębie prowadzonych prac zagospodaro-
wana zostanie również zieleń. Oświetlenie ww. 
odcinka drogi zostało przygotowane w ramach 
wcześniej realizowanych zadań gminy. Wniosek 
dotyczący ulicy Storczykowej i Fiołkowej upla-
sował się na 41. miejscu listy zadań rekomendo-
wanych do dofinansowania. Szacunkowy koszt 
robót to 1.397.173,93 zł, w tym dofinansowanie 
586.490,00 zł (50% kosztów kwalifikowanych). 
 Po podpisaniu umów o dofinansowaniu 
z Wojewodą Wielkopolskim przygotowane zo-
staną postępowania przetargowe na wyłonienie 
wykonawców robót budowlanych obu zadań. 
Planowany termin zakończenia ich realizacji to 
sierpień 2020 r. 
 Trzeci z wniosków- obejmujący wszystkie 
ulice pomiędzy os. Przytorze a ulicą Draw-
ską znalazł się na liście rezerwowej. Samorząd 
Gminy Wieleń ponowił powyższy wniosek, do-
tyczący ulic: Akacjowej, Jesionowej, Topolowej, 
Bukowej oraz odcinka Przemysłowej w naborze 
z Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2020. 
W przypadku pozyskania dofinansowania zada-
nie to trafi do realizacji w kolejnym roku.    

Radosław Janecki 
Kierownik Referatu

Techniczno- Inwestycyjnego UM Wieleń

Stan istniejący drogi Hamrzysko- Krucz 
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 W dniu 26 września br. radni przybyli do 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu, gdzie rozpo-
częto obrady komisji stałych Rady Miejskiej. 
Komisjom przewodniczył Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Wieleniu Mirosław Mysz-
kowski. Radnym przedstawiono wszystkich 
uczestników procesu inwestycyjnego dotyczą-
cego przebudowy ulicy Nowe Miasto oraz bu-
dowy targowiska miejskiego w Wieleniu. 
 Następnie zebrani udali się na ul. Nowe 
Miasto. W trakcie przejścia  prze-
kazane zostały informacje o zre-
alizowanym z środków funduszu 
osiedla Staromiejskie oraz budże-
tu gminy odcinku chodnika na 
ulicy Szkolnej w Wieleniu, a tak-
że o zamontowanej sygnalizacji 
świetlnej na przejściu dla pie-
szych przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Wieleniu. 
 Przedstawiono zakres zadania 
związanego z przebudową ulicy 
Nowe Miasto. Zastępca Burmi-
strza Wielenia Jan Graczyk przy-
pomniał, że zakres inwestycji na 

Nowym Mieście oprócz prac 
drogowych realizowanych 
z środków gminy i targowiska 
realizowanego z dofinanso-
waniem Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 oraz płyty rynku 
(dofinansowanie z Wielko-
polskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 
2014-2020) obejmował także 
skablowanie napowietrznej li-

nii energetycznej wraz z wykonaniem odcinka oświetlenia drogo-
wego oraz przygotowaniem kanałów technologicznych pod dalszą 
rozbudowę oświetlenia planowaną w kolejnych latach. 
 Radni zadawali pytania dotyczące zastosowanych rozwiązań 
materiałowych oraz planowanej organizacji ruchu. Szczegółowych 
wyjaśnień na temat prac drogowych udzielali kierownik budowy 
ul. Nowe Miasto - Marcin Ziegler oraz inspektor nadzoru inwe-
storskiego- Adrian Borowski. Wyjaśniano także sposób powiąza-
nia inwestycji drogowej z budowanym targowiskiem poprzez par-
king sąsiadujący od strony wschodniej z płytą targowiska, na któ-
rym będzie prowadzona sprzedaż bezpośrednia z samochodów.  
Dyskutowano także o mającej się wkrótce rozpocząć inwestycji 
dotyczącej dalszego zagospodarowania płyty rynku przy ul. Nowe 
Miasto.  
 Następnie radni udali się na plac budowy targowiska, gdzie na 
czas wizytacji dla zachowania pełnego bezpieczeństwa wstrzyma-
ne zostały roboty budowlane. Na budowie targowiska wyjaśnień 
na temat zastosowanych urbanistyczno- projektowych rozwiązań 
udzielał projektant obiektu- arch. Bartosz Jarosz, który odniósł 
się także do rozwiązania funkcjonalnego zastosowanego dla po-
nad 1- hektarowego obszaru na Nowym Mieście wraz z zejściem 
do bulwarów nadnoteckich, przystankiem „Edukacja” oraz me-
diateką. Zastosowane rozwiązania mają zmienić architektoniczny 
obraz miasta oraz przyczynić się do zmian w sposobie spędzania 
wolnego czasu przez mieszkańców Wielenia. Odniósł się także 
do rozwiązań przyjętych w obrębie obiektu targowiska, w tym 
zastosowanej nawierzchni płyty oraz zaprojektowanej wielofunk-
cyjności obiektu. Dyskutowano także o zastosowanych rozwią-
zaniach materiałowych dotyczących pokrycia dachu, obudowy 
ścian kontenerów oraz o przyszłym użytkowaniu obiektu. Bardzo 
kompetentnych odpowiedzi na pytania radnych udzielał inspektor 

Posiedzenie Komisji stałych Rady Miejskiej miało na celu przede 
wszystkim rozwianie wątpliwości radnych zgłaszanych podczas 
wcześniejszych komisji oraz sesji. Inwestycje realizowane na te-
renie Nowego Miasta wymagają szczególnej inżynierii zarówno 
finansowej, jak i technicznej. Jednocześnie realizowane są 4 in-
westycje, które finansowane są z różnych źródeł: budowa odcinka 
oświetlenia, inwestycja drogowa, budowa targowiska i rozpo-
czynająca się rewitalizacja pozostałej części terenu. Na pytania 
i wątpliwości radnych udzielono wyczerpujących odpowiedzi, 
z których jasno wynikało, że inwestycja realizowana jest prawi-
dłowo i zgodnie ze sztuką budowlaną- mówi Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia

RADNI RADY MIEJSKIEJ NA BUDOWACH
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 Zaawansowanie prac na wieleńskim 
targowisku przekroczyło 60% w miesią-
cu wrześniu br. Trwają roboty budowlane 
związane z montażem pokrycia dachowe-
go, w tym montażem naświetli dachowych 
oraz instalacji fotowoltaicznej, która ma 
zapewnić pokrycie części zapotrzebowa-
nia obiektu w energię. W obrębie placu 
handlowego pod zadaszeniem ustawiona 
została konstrukcja stanowiąca kontene-
ry zaplecza socjalno- technicznego. Pro-
wadzone są prace związane z montażem 
kolejnych warstw przegród zewnętrz-
nych- stropodachu i ścian kontenerów- 
okładziny wewnętrzne, izolacje termiczne 
i przeciwwilgociowe, okładziny zewnętrz-
ne, płyty elewacyjne stanowiące wykoń-
czenie zewnętrzne oraz pokrycie dachowe 
kontenerów. Wokół płyty części handlowej 
układane są płyty stanowiące komunikację 
wokół targowiska.    
 Równolegle realizowane są prace zwią-
zane z przebudową ulicy Nowe Miasto. 
Tu część miejsc parkingowych od strony 
wschodniej obiektu targowiska ma stano-
wić stanowiska do handlu bezpośrednio 

NOWE MIASTO NA NOWO

Błażej Mróz (inspektor nad-
zoru inwestorskiego- firma 
Bud- Consult Doradztwo 
Budowlane Lubasz, budowa 
targowisko)- cieszę się, że 
uczestniczę w tak dużym przedsięwzięciu. 
Targowisko jest naprawdę obiektem o bar-
dzo ciekawym, nowoczesnym designie. 
Cieszy mnie to, że udało nam się wygrać 
przetarg i nadzorować to, bo zawsze póź-
niej cieszą takie inwestycje, którymi moż-
na się pochwalić. Ze swej strony dekla-
rujemy, że całość wykonania jest zgodna 
z projektem, a projekt jest tak kompletny 
i tak doskonały, że naprawdę tylko go re-
alizować. Życzę, żeby więcej gmin w Pol-
sce mogło budować takie targowiska. 

Adrian Borowski (inspektor 
nadzoru inwestorskiego- fir-
ma ADBOR, przebudowa 
ulicy Nowe Miasto)-  inwe-
stycja, wiadomo- jak każda, 

ma swoje problemy, ale od tego jesteśmy, 
żeby je rozwiązywać. Generalnie z przed-
stawicielem wykonawcy i z przedstawi-
cielami Gminy Wieleń współpraca ukła-
da się bardzo dobrze. Ze swojej strony nie 
mam żadnych zastrzeżeń. Umowny ter-
min zakończenia inwestycji drogowej nie 
jest zagrożony. Mamy położoną warstwę 
wiążącą nawierzchni. Zostały nam roboty 
wykończeniowe- warstwa ścieralna, nie 
mamy tu żadnych zagrożeń terminowych. 
Chyba, że pogoda na to nie pozwoli ale 
nie sądzę, aby taka sytuacja się zdarzyła. 

Sławomir Mumot (radny 
Rady Miejskiej w Wiele-
niu)- pierwszy raz jestem 
na takiej wizytacji, bo za-
zwyczaj z daleka człowiek patrzy na re-
alizowaną inwestycję. Jako mieszkaniec 
Wielenia nie mam słów, żeby to określić. 
Czekam na efekt końcowy. Zawsze byłem 
za przebudową targowiska i rewitaliza-
cją i czekam na koniec inwestycji, żeby 
przyjść tu handlować. 

Jacek Duczyński (radny 
Rady Miejskiej w Wiele-
niu)- na taką inwestycję 
długo czekali mieszkańcy 
Wielenia. Inwestycja była 
potrzebna i naprawdę jest realizowana 
w sposób solidny, porządnie. 

Zbigniew Faligowski (radny 
Rady Miejskiej w Wieleniu) 
- inwestycja jest potrzebna 
i długo wyczekiwana przez 
mieszkańców, również jej od-

biór społeczny jest pozytywny. Nie słysza-
łem od mieszkańców złej opinii o prowa-
dzonych na Nowym Mieście pracach.

nadzoru inwestorskiego budowy targo-
wiska- Błażej Mróz oraz kierownik robót 
z ramienia wykonawcy- Sławomir Kubiś. 
W spotkaniu uczestniczył także właści-
ciel firmy realizującej obiekt targowiska- 
Paweł Ziopaja. 
 Terenowe posiedzenie komisji stałych 
Rady Miejskiej w Wieleniu było okazją 
do przekazania wielu technicznych infor-
macji o realizowanych zadaniach, a także 
dało możliwość radnym do bezpośred-
niego zapoznania się z postępem robót 
na gminnych inwestycjach. 

Hanna Forbrich
Inspektor ds. współpracy

ze społeczeństwem
Ref. Organizacyjny, UM Wieleń 

z samochodu. Przewidziano wykonanie 
12 tego typu stanowisk. We wrześniu roz-
poczęto prace związane z układaniem na-
wierzchni asfaltowej drogi. Na ukończeniu 
są roboty polegające na budowie chodni-
ków oraz miejsc parkingowych. Termin 
umowny zakończenia robót związanych 
z budową targowiska oraz przebudową uli-
cy Nowe Miasto to 31 października 2019 r. 
 Inwestycja realizowana jest w ramach 
operacji pn. „Promocja lokalnych produk-
tów- przebudowa targowiska miejskiego 
w Wieleniu.” Na realizację zadania Gmi-
na Wieleń pozyskała środki w wysokości 
982.346 zł w ramach poddziałania „Wspar-
cie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i roz-
wijanie podstawowych usług lokalnych dla 
ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury 
i powiązanej infrastruktury” na operacje 
typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty 
budowlane przeznaczone na cele promocji 
lokalnych produktów” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014- 2020. Celem projektu jest stworze-
nie i zapewnienie nowoczesnego miejsca 
do handlu, rozwoju przedsiębiorczości 
oraz poprawę jakości sprzedaży bezpośred-
niej. 

Radosław Janecki 
Kierownik Referatu

Techniczno- Inwestycyjnego UM Wieleń



12

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

Pytaj, a STEM Ci odpowie.
 Projekt STEM to environmental problems, uczy młodzież 
by pytała i poszukiwała odpowiedzi na zagrożenia środowiska. 
Odpowiedzi te dają nauki ścisłe, technologiczne, inżynieryjne 
i matematyczne (w skrócie i po angielsku - STEM). Przez 5 dni, 
najpierw w Poznaniu, a potem na terenie naszej gminy grupa pyta-
ła i szukała rozwiązań dla problemu nielegalnej deforestacji. Co to 
takiego? Coś związanego z nielegalnym wycinaniem lasów, zapew-
ne…. Ale jakich? Lasów naturalnych, czyli takich które wyrosły 
same – nie tylko w odległej  Amazonii czy Syberii, ale  i w na-
szym  Zielonowie czy innych miejscach na terenie gminy. Czy pro-
blemem jest pozyskiwanie drewna z lasów gospodarczych, które 
dostarczają cennego surowca, w dodatku odnawialnego? Jasne, że 
nie! Problemem w skali globalnej, o którym ostatnio dużo słyszy-
my w mediach,  ale też w naszej, lokalnej społeczności jest zagro-
żenie wycinką lasów,  tych naturalnych oczywiście, bo to one są 
ostoją bioróżnorodności. 

Po co nam te lasy?
 Czy ponowne posadzenie drzew na miejscu wyciętego natural-
nego lasu jest w stanie odtworzyć siedliska i gatunki, które znisz-
czono wraz z naturalnym ekosystemem?  Nie,  przyroda tak nie 
działa. Na słabych, leśnych glebach powstają  monokultury, nieod-
porne na szkodniki i mało wydajne.  Albo farmy zwierząt hodow-
lanych. O co tu chodzi? Gdy nie wiadomo, o co, to wiadomo…. 
O wielki biznes, który niszczy przyrodę i jej kosztem się bogaci, a 
reszcie ludzkości funduje szkody w środowisku i negatywne skutki 
obniżające jakość życia. Czy ktoś się temu  przeciwstawia, oprócz 

WIZYTA PARTNERÓW PROJEKTU
STEM TO ENVIRONMENTAL PROBLEMS Z TURCJI,
BUŁGARII, ŁOTWY I RUMUNII W GMINIE WIELEŃ

lokalnych społeczności? Jak na razie do boju ruszyła młodzież.  Za-
niepokojona tym, jaką Ziemię zamierza im zostawić nasze poko-
lenie i nasi politycy,  20 września zorganizowała  na całym świecie 
młodzieżowy strajk klimatyczny.  Młodzież protestowała w obro-
nie naturalnych zasobów przyrody, w tym naturalnych lasów. Po 
co nam te lasy i jaki mają związek z klimatem?  Powstrzymują 
stepowienie, zanieczyszczenie powietrza, zanik bioróżnorodności, 
niedobór wody i ocieplanie się planety. 

Dokąd dalej?
 Wiedzą o tym członkowie naszego młodzieżowego klubu mi-
łośników przyrody lasu (STEAM Forest Club), działającego przy 
OBEZ. W przyszłym roku pojadą do Turcji i Bułgarii by konty-
nuować poznawanie problemów środowiska, poprzez zintegro-
waną metodę STEM (science, technology, engineering, math, 
uzupełnioną w działaniach OBEZ o literkę A - jak art, activity, 
activism). Dokąd jeszcze zawiodą młodzież i mieszkańców naszej 
gminy i powiatu nowe,  międzynarodowe projekty OBEZ? Do 
Danii – gdzie poznawać będą możliwości rozwijania przedsię-
biorczości i samozatrudnienia młodzieży na terenach cennych 
przyrodniczo.  Na Słowację i Węgry, by przez tydzień doświadczyć 
zrównoważonych rozwiązań życia i rozwoju wsi w sześciu wio-
skach ekologicznych. I do Szkocji, by uczyć się o ekologii, obec-
nych globalnych wyzwaniach i związanych z nimi indywidualnych 
wyborach,  podejmowanych każdego dnia, od których zależy przy-
szła jakość naszego życia i  los naszej planety.

Dr Katarzyna Hadaś,
Ośrodek Badawczo-Edukacyjny w Zielonowie

 Nasi partnerzy z czterech krajów – młodzież, nauczyciele i działacze ze szkół i organizacji ekologicznych, 
takich jak OBEZ – realizowali program wizyty na UAM w Poznaniu i w Ośrodku Badawczo-Edukacyjnym 
w Zielonowie. W Wieleniu, w gościnnym jak zawsze MGOK-u, spotkali się z przedstawicielami samorządu 
Gminy, by poznać potencjał  naszej gminy i jej z natury najlepsze oblicze.



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

13

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

 Delegacja Gminy Wieleń w dniach 04 - 08 września 2019 roku przebywała z wizytą na terenie Niemiec 
w Gminie Kirkel. Wizyta zakończona została podpisaniem Listu Intencyjnego dotyczącego Partnerstwa Pol-
sko- Niemieckiego i współpracy Gminy Wieleń z Gminą Kirkel. 

 Na przełomie maja i czerwca 2018 r. Burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk rozpoczęła rozmowy z przedstawicielami Gminy 
Kirkel o podjęciu współpracy. W nawiązaniu kontaktu z gminą 
niemiecką pośredniczył Hans Bollinger, który przyczynił się do 
powstania wielu partnerstw. Rozmowy odbywały się przy okazji 
podpisania partnerstwa pomiędzy powiatem Saarpfalz, do któ-
rego należy Gmina Kirkel i samorządu powiatowego z Ukrainy. 
Po pierwszych rozmowach szybko 
doszło do rewizyty delegacji nie-
mieckiej, która przebywała na tere-
nie Gminy Wieleń w dniach 13- 17 
września 2018r. Oprócz samorzą-
dowców z Gminy Kirkel w wizycie 
brał udział Starosta Powiatu Saarp-
falz dr Theophil Gallo oraz przed-
stawiciele jednostek oświatowych 
z Kirkel- Limbach i Homburga. To 
właśnie placówki oświatowe pod-
jęły jako pierwsze współpracę mię-
dzy szkołami. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu uczestniczy-
li w wymianie w ośrodku ekolo-
gicznym Spohnshaus w Gersheim. 
Również wieleńska szkoła średnia zaangażowała się w wymianę 
młodzieży- wizyta uczniów Zespołu Szkół w Wieleniu odbyła się 
w lutym 2019 r., kiedy to wraz z uczniami ze średniej szkoły tech-

nicznej BBZ Homburg uczestniczyli w zajęciach w Spohnshaus 
Gersheim. Po udanym nawiązaniu współpracy przez placówki 
oświatowe, przedstawiciele obu samorządów zadecydowali o pod-
jęciu dalszej współpracy. 
 W dniach 04- 08 września br. delegacja Gminy Wieleń, na za-
proszenie samorządu Kirkel, przebywała w Niemczech. Podczas wi-
zyty zapoznano się z walorami Gminy Kirkel oraz Rejonu Saarland. 

Teren położony tuż przy granicy nie-
miecko- francuskiej jest silny gospo-
darczo ale również bardzo atrakcyjny 
turystycznie. Rozmowy prowadzone 
z partnerem niemieckim pokazują, 
że działania w zakresie współpracy 
mogą być prowadzone na różnych 
płaszczyznach. Wizyta przebiegła 
w serdecznej atmosferze, a niemiec-
cy partnerzy zadbali o każdy szcze-
gół programu wizyty. Spotkanie było 
także okazją do poczynienia ustaleń 
dotyczących dalszych wspólnych 
działań. Przedstawiciele jednostek 
oświatowych- Zespołu Szkół w Wie-
leniu oraz BBZ w Homburgu ustalili 
termin wizyty uczniów niemieckich 

w Wieleniu na grudzień bieżącego roku. Rozmawiano również 
o szczegółowych ustaleniach dotyczących harmonogramu pobytu 
w Gminie Wieleń uczniów szkoły średniej z Niemiec. 

Pobyt w Niemczech stwarza nam Polakom możli-
wość poznania kraju i dobrych praktyk wdrażanych 
w różnych obszarach przez gospodarne państwo 
niemieckie. Wymiany mają pozytywny wpływ na 
naukę języków obcych. Dzięki kontaktom bezpo-
średnim z językiem ludzie pokonują bariery. My-
ślę, że Gmina Wieleń ma wiele do zaproponowania 
partnerom z Niemiec. Nasz region jest ciekawy i roz-
wija się dynamicznie, a ludzie są otwarci i życzliwi. 
Wymiana kulturowa to ciekawe doświadczenie dla 
każdej ze stron. Inwestycja w młodzież to przy-
szłość, którą trzeba budować w pokoju i poszanowa-
niu własnej tożsamości - mówi Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia.

POLSKO-NIEMIECKA WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 
PODPISANO LIST INTENCYJNY

POMIĘDZY GMINĄ WIELEŃ I GMINĄ KIRKEL
7 WRZEŚNIA 2019 
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 Zwieńczeniem pobytu delegacji Gminy Wieleń w Niemczech 
było podpisanie listu intencyjnego o podjęciu współpracy mię-
dzy samorządami Gminy Wieleń i Gminy Kirkel. Uroczystość, 

z udziałem miejscowej prasy oraz mieszkańców, odbyła się w dniu 
7 września br. w hotelu Grunder w Kirkel- Limbach. List Inten-
cyjny podpisała Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk oraz Bur-
mistrz Kirkel Frank John. 
 Podczas spotkania podkreślono, że międzynarodowe kontakty 
i współpraca, zwłaszcza na poziomie lokalnym, zapewniają dosko-
nałe możliwości wymiany dobrych praktyk i doświadczeń między 
uczestniczącymi społecznościami. Rezultatem współpracy bę-
dzie wymiana doświadczeń w dziedzinie administracji, edukacji, 
wymiany młodzieży, opieki zdrowotnej, rozwoju gospodarczego 
i regionalnego, ochrony klimatu i przyrody, krajobrazu, zabytków, 
kultury, zwyczajów i turystyki. Odbywać się to będzie z poszano-
waniem zasad i celów zrównoważonego rozwoju oraz zaangażowa-
niem odpowiedzialnych organizacji, firm i władz, a także miesz-
kańców gmin Kirkel i Wieleń.

POLSKO-LITEWSKA WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
UMOWA PARTNERSTWA POMIĘDZY 

GMINĄ WIELEŃ I SAMORZĄDEM REJONU 
LAZDIJAI (LITWA)

 Pierwsza wizyta delegacji Gminy Wieleń u partnera litewskie-
go – Lazdijai miała miejsce w czerwcu 2019 r. Okazją ku temu była 
szesnasta edycja wydarzenia „Święto Pogranicza” („Pasienio Fie-
sta”), które jest  obchodzone uroczyście również przez wszystkich 
partnerów Samorządu Rejonu Lazdijai, który ma duże doświad-
czenie w prowadzeniu współpracy z partnerami z Polski, Rosji, 
Litwy, Białorusi, Łotwy oraz Ukrainy. Nasza delegacja z Polski  
podczas pobytu na Litwie miała okazję zapoznać się z funkcjono-
waniem różnego typu jednostek na terenie Lazdijai, w tym: Szkoły 
Artystycznej dla dzieci i dorosłych, nowoczesnej Biblioteki, Cen-
trum Kultury oraz różnego rodzaju obiektów oświatowych i spor-
towych. Przeprowadzone wówczas rozmowy Burmistrz Wielenia 
Elżbiety Rybarczyk i Mer Rejonu Lazdijai Ausmy Miškiniené 
potwierdziły, że oba samorządy mają podobną charakterystykę 
oraz stawiają na zrównoważony rozwój społeczno- gospodarczy, 
z wykorzystaniem dostępnych środków zewnętrznych z Unii Eu-
ropejskiej. Współpraca pomiędzy samorządami Wielenia i Laz-

dijai obejmować będzie, w szczególności: ochronę środowiska, 
edukację, kulturę, kulturę fizyczną, turystykę, wymianę młodzieży 
i seniorów, misji biznesowych, udział w wystawach, targach i dzie-
lenie się doświadczeniami w świadczeniu usług publicznych dla 
ludności. 
 11 września 2019 roku została podjęta uchwała nr 111/
VII/2019 Rady Miejskiej w Wieleniu w sprawie porozumienia 
o współpracy pomiędzy Gminą Wieleń a Rejonem Łoździejskim 
Republiki Litewskiej.  
 22 listopada 2019 r., godz. 17.00 podczas Inauguracji Roku 
Kulturalno- Artystycznego 2019/2020 w Wieleniu planuje się pod-
pisanie umowy partnerstwa pomiędzy Samorządem Rejonu Laz-
dijai i Gminą Wieleń.

Opracowanie:
Hanna Forbrich 

Inspektor ds. współpracy ze społeczeństwem
Referat Organizacyjny UM Wieleń 
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PODZIĘKOWANIA DLA DYREKTOR
KATARZYNY ŁAPAWY - SIARNIK

 W dniu 29 sierpnia 2019r. w Wieleniu 
odbyło się uroczyste podziękowanie za 8 lat 
kierowania Szkołą Podstawową im. Henry-
ka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim. 
Podczas podniosłej uroczystości wieleński 
samorząd reprezentował Zastępca Burmi-
strza Wielenia Jan Graczyk oraz dyrektor 
Samorządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu Przemysław Grześkowiak. 
W imieniu Burmistrza Wielenia podzięko-
wania pani dyrektor Łapawie - Siarnik za 
kierowanie i zarządzanie szkołą oraz czas 
poświęcony na współpracę z lokalnym spo-
łeczeństwem złożył zastępca Jan Graczyk. 

Życzył odchodzącej ze stanowiska dyrektor 
zdrowia, wszelkiej pomyślności, zadowole-
nia z realizacji własnych planów i zamie-
rzeń. Pani Katarzyna Łapawa- Siarnik od 
20 lat jest związana ze Szkołą Podstawową 
w Dzierżążnie Wielkim gdzie uczy języka 
polskiego. Od dnia 1 września 2011r. do 
31 sierpnia br. pełniła funkcję dyrektora 
placówki. W trakcie zarządzania placówką 
podnosiła swoje kwalifikacje uczestnicząc 
w różnych formach doskonalenia zawodo-
wego. Dzięki owocnej współpracy ustępu-
jącej dyrektor z wieleńskim samorządem 
szkoła w okresie jej zarządzania zmieniła 

swoje oblicze i została wyposażona w no-
woczesny sprzęt multimedialny. Pozwoli-
ło to na elastyczne i bezkolizyjne przejście 
z 6–letniej szkoły podstawowej do 8–klaso-
wej zgodnie z duchem reformy oświatowej. 
Od nowego roku szkolnego Pani Katarzyna 
Łapawa – Siarnik będzie nadal pracowała 
w Szkole Podstawowej w Dzierżążnie Wiel-
kim już jako nauczyciel. 

SAO Wieleń/ UM Wieleń

ZASŁUŻONA EMERYTURA DLA DYREKTORA SZKOŁY W GULCZU
 W dniu 28 sierpnia 2019r. w Gulczu 
odbyło się uroczyste pożegnanie odcho-
dzącego na zasłużoną emeryturę wielolet-
niego nauczyciela i dyrektora szkoły pana 
Mirosława Nawrota. Podczas doniosłej 
uroczystości wieleński samorząd repre-
zentowali Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk, Zastępca Burmistrza Jan Gra-
czyk, Sekretarz Gminy Krystyna Heppner 
oraz dyrektor Samorządowej Administra-
cji Oświatowej w Wieleniu Przemysław 
Grześkowiak. Na uroczystość przybyli 
również dyrektorzy, wicedyrektorzy pla-
cówek oświatowych gminy Wieleń, na-
uczyciele, przedstawiciele Rady Rodziców, 
proboszcz parafii w Gulczu  ks. Andrzej 
Drobiński oraz radny powiatowy Janusz 
Białoskórski. Burmistrz Wielenia dzię-
kowała dyrektorowi Nawrotowi za wielo-
letnią pracę pedagogiczną oraz pracę na 
rzecz lokalnej społeczności. Pan Mirosław 
Nawrot swoją karierą zawodową rozpoczął 
jako nauczyciel w Szkole Podstawowej w 
Gulczu, pracując następnie w Szkole Pod-

stawowej Nr 1 w Wieleniu, skąd ponownie 
powrócił do szkoły w Gulczu. Od 1 wrze-
śnia 1991 roku pełnił nieprzerwalnie do 
końca sierpnia 2019r. funkcję dyrektora 
szkoły. Dyrektor Mirosław Nawrot podnosił 
swoje kwalifikacje i umiejętności w trakcie 
studiów podyplomowych i licznych form 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli  
i dyrektorów placówek oświatowych. Zaan-
gażowanie w pracę na rzecz szkoły, środowi-
ska oraz gminy było doceniane przez organ 
prowadzący w formie nagrody Burmistrza 

Wielenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Za całokształt swojej pracy został odznaczo-
ny przez Ministra Edukacji Narodowej Me-
dalem Komisji Edukacji Narodowej.
 Pan Mirosław Nawrot od wielu lat pełni 
funkcję Prezesa Wieleńskiego Koła Towa-
rzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskie-
go 1918/1919. Żegnając się z gośćmi uro-
czystego spotkania wielokrotnie podkreślał, 
że będąc na emeryturze nadal będzie zaj-
mował się utrwalaniem pamięci o naszych 
bohaterach z Powstania Wielkopolskiego. 
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 Rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
2019/2020 to dobry moment na podsumo-
wanie zrealizowanych prac remontowych 
w placówkach oświatowych gminy Wieleń. 
 Okres letniej przerwy wakacyjnej zo-
stał wykorzystany w budynku głównym 
Gminnego Przedszkola w Wieleniu na 
dostosowaniu jednej z izb celem zwięk-
szenia powierzchni sali. W ramach prac 
wyburzono jedną ze ścian, która łączyła 
dotychczasowe pomieszczenie do zajęć 
z szatnią. Dzięki temu zabiegowi uzyskano 
odpowiednią powierzchnię do przyjęcia 
25 dzieci w grupie, co pozwoliło na przyję-
cie wszystkich chętnych dzieci w wieku od 
3 do 6 lat do przedszkola. Nowo powstałe 
pomieszczenie zostało również pomalowa-
ne. Kompleksowemu remontowi została 
poddana jedna z izb zlokalizowanych na 
I piętrze. Zerwany został parkiet, który za-
stąpiono wykładziną antypoślizgową. Cała 
sala zajęciowa została wygipsowana oraz 
wymalowana. Zakres prac obejmowała 
również wymianę drzwi wejściowych do 
sali. Natomiast w sąsiadującej sali wyko-
nano prace malarskie. Wymiana starego 
parkietu na wykładzinę antypoślizgową 
będzie możliwa na przełomie paździer-
nika/listopada, gdyż zadanie to uzyskało 

O REMONTACH W WIELEŃSKICH PLACÓWKACH
 OŚWIATOWYCH

wsparcie z Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zakres 
prac remontowych w przedszkolu wyniósł 
ponad 45.000 złotych.
 W miesiącu sierpniu za kwotę ponad 
4 tys. złotych odmalowane zostały dwie 
izby zajęciowe w oddziałach przedszkol-
nych Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Miałach.
 W Szkole Podstawowej w Gulczu 
okres wakacji został przeznaczony na pra-
ce remontowe przy wejściu do oddziału 
przedszkolnego. Zakres robót obejmował 
wymianę drzwi wejściowych do piwnicy 
na drzwi przeciwpożarowe typu Ei 30 oraz 
zastąpieniem starego drewnianego prze-
pierzenia murowaną ścianą. Przy okazji 
zamontowano nowe aluminiowe drzwi 
wejściowe wyposażone w bezpieczną szy-
bę i samozamykacz oraz wykonano nowy 
spocznik. Na prace remontowe wydatko-
wano 12.500 złotych.
 W Szkole Podstawowej Nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego w Wieleniu wyremon-
towany został za kwotę 39 tysięcy złotych 
ciąg komunikacyjny na ,,małym” skrzydle 
szkoły. Zakres prac objął zeskrobanie starej 
farby, gipsowanie oraz malowanie trzech 
kondygnacji korytarza. Wymienione zo-
stały grzejniki, umywalki i armatura zloka-
lizowane na każdym piętrze szkoły.

 Dzięki dofinansowaniu ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu 
nowe oblicze do końca października br. 
uzyskają szatnie oraz ciąg komunikacyjny 
przy sali gimnastycznej w Szkole Podsta-
wowej w Rosku. Zadanie to zostanie dofi-
nansowane kwotą 99.990 złotych w ramach 
programu ,,Szatnia na medal”, natomiast 
wkład własny Gminy Wieleń wyniesie 
135 tys. złotych. W ramach prac przewi-
dziano kompleksowy remont toalet dla 
chłopców i dziewcząt oraz przygotowanie 
toalety dla osób niepełnosprawnych. Nowe 
oblicze uzyska zaplecze szatniowe i łącznik 
prowadzący do sali sportowej. 
 Od początku istnienia kotłowni w Szko-
le Podstawowej Nr 2 w Wieleniu, proble-
mem były nachodzące wody gruntowe, 
które powodowały, iż funkcjonujące tam 
piece szybciej traciły swoją żywotność. Na 
początku 2019 roku udało się z budżetu 
gminy wyasygnować kwotę 300 tysięcy zło-
tych na remont kotłowni. W ramach prac 
modernizacyjnych zamontowana została 
studnia schładzająca, która gromadzi na-
chodzące wody gruntowe. Podłoga w ko-
tłowni została wykona z materiałów niepal-
nych, wytrzymałych na zmianę temperatu-
ry oraz uderzenia. Zamontowane zostały 
drzwi ogniowe o odpowiedniej odporności. 

Nowo wyremontowane jedno z pomieszczeń 
kotłowni SP 2 w Wieleniu 

Wyremontowana pracownia logistyczna w ZS 
w Wieleniu

Nowa pracownia w ZS w Wieleniu

Odnowiony korytarz w SP 1 w Wieleniu

Odnowione pomieszczenie w Przedszkolu 
przy ulicy Sportowej
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OŚWIATA / KULTURA 
Dotychczasowe dwa kotły opalane mia-
łem węglowym zastąpiono kotłem trójcią-
gowym z automatycznym podajnikiem. 
Nowy piec opalany jest ekogroszkiem i 
spełnia wymogi 5 klasy efektywności ener-
getycznej oraz emisyjności według normy 
PN-EN303.5-2012. Przez montaż pie-
ca, kotłownia będzie spełniała wymogi 
uchwały antysmogowej Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego i dyrektywy 
Unii Europejskiej o Eco Design. Ponadto 
w kotłowni została wymieniona cała insta-
lacja wraz z pompami. Obecnie w kotłowni 
trwają końcowe prace wykończeniowe.
 W związku z przeprowadzoną refor-
mą systemu edukacji, z dniem 1 września 
2019r. naukę w liceum ogólnokształcącym 
i technikum wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół w Wieleniu rozpoczęli absolwenci 
8-letniej szkoły podstawowej i uczniowie 
ostatniego rocznika klas gimnazjalnych. 
Mając na uwadze podwójny rocznik, pod-
jęto działania zmierzające do przyjęcia 
zwiększonej liczby uczniów w szkole oraz 

zachowanie jednozmianowości. Ze wzglę-
du na liczebność niektórych klas czy grup 
możliwym było zaadoptowanie pomiesz-
czenia biblioteki na izbę lekcyjną, a bi-
blioteka tymczasowo została umieszczona 
w innym miejscu.  Pomieszczenie wyma-
lowano, a stare lampy zastąpiono nowymi 
typu led, co w znaczący sposób polepszy-
ło doświetlenie klasy. Koszt prac wyniósł 
7.800 złotych.
 Zwiększony nabór uczniów do szko-
ły spowodował konieczność pozyskania 
nowych pomieszczeń. Na cele edukacyjne 
przeznaczono dodatkowo dwa pomiesz-
czenia, które dotychczas nie były wykorzy-
stywane przez szkołę. Adaptacja polegała 
na wyburzeniu ściany, montażu okna oraz 
wykonaniu podwieszanego sufitu. W nowo 
powstałej klasie zamontowano nowe lam-
py, a na podłodze położono wykładzinę. 
Dzięki przeprowadzonym pracom za po-
mad 36 tys. złotych udało się pozyskać 
nowe pomieszczenie z przeznaczeniem na 
cele edukacyjne. Dodatkowo szkoła po-

zyskała pomieszczenie zlokalizowane bez-
pośrednio przy hali sportowej.  W okresie 
letniej przerwy wyremontowano ponadto 
klasę logistyczną i informatyczną w szkole. 
Zakres prac w obu pomieszczeniach pole-
gał na odmalowaniu pracowni, założeniu 
nowego oświetlenie oraz klimatyzacji. Pra-
cownia logistyczna wzbogaciła się o nowe 
blaty pod komputery oraz krzesła. Wyko-
nanie prac było możliwe dzięki pozyska-
niu przez Gminę Wieleń dofinansowania 
w wysokości 653 tys. na realizację projektu 
,,Kompleksowy program rozwoju Zespołu 
Szkół w Wieleniu” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020. Należy nadmie-
nić, iż dzięki realizacji projektu unijnego 
uczniowie wezmą udział w stażach oraz 
specjalistycznych kursach.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

 Msza Święta odprawiona w intencji 
Ojczyzny i mieszkańców Miasta i Gminy 
Wieleń, złożenie wiązanek kwiatów pod 
Tablicą Pamięci Ofiar II Wojny Światowej 
w Wieleniu, zwiedzanie Izby Pamięci Zie-
mi Wieleńskiej- tak w skrócie przebiegały 
obchody 80.rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Przedstawiciele Samorządu 
Gminy Wieleń razem z licznie przybyłymi 
delegacjami oddali hołd wszystkim pole-
głym za wolność i niepodległość narodu 
polskiego. 

1 WRZEŚNIA, PAMIĘTAMY … 
 Deklaracje miłości ojczyzny i tradycji 
narodowych powinny iść w parze z budo-
waniem wspólnoty, szacunkiem do drugie-
go człowieka, tolerancją. Niech dobre czyny 
świadczą o nas, a owoce naszej pracy będą 
trwałe dla naszych dzieci i następnych po-
koleń żyjących w wolnej Ojczyźnie- pod-
kreśliła w wystąpieniu okolicznościowym 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia. 
 W Izbie Pamięci Ziemi Wieleńskiej wy-
słuchano „Gawędy o Ziemi Wieleńskiej”. 
Dzielono się wspomnieniami 1 września 

1939 r., które zapisały się w pamięci najstar-
szych uczestników spotkania.  

Promocja
Urząd Miejski w Wieleniu 
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ODNOWA WSI

 W Gminie Wieleń cyklicznie odbywają się spotkania z sołtysami wsi 
i przewodniczącymi zarządów osiedli. Jedno z takich spotkań zorganizowane 
zostało 21 sierpnia 2019 roku w Wieleniu, tj. w okresie przygotowywania za-
dań do budżetu sołectw na kolejny rok. Przedstawiciele samorządu lokalnego 
dyskutowali z przedstawicielami jednostek pomocniczych gminy na temat za-
sad wydatkowania i finansowania środków funduszu sołeckiego. Podczas spo-
tkania, pani Agnieszka Gapska Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła pro-
cedurę dysponowania funduszem sołeckim, zwracając szczególną uwagę na 
przestrzeganie zasad wydatkowania środków pochodzących z budżetu gminy. 
Ponadto omówione zostały wzory wniosków i uchwał, które należy złożyć do 
projektu budżetu, jak i uchwał zmieniających budżet w ciągu roku.  

 Jerzy Anioła
Insp. ds. przygotowania, realizacji inwestycji i remontów

Referat Techniczno- Inwestycyjny, UM Wieleń 

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI
WSI I PRZEWODNICZĄCYMI

ZARZĄDÓW OSIEDLI 

 Pomoc suszowa 2019 może okazać się bardzo po-
trzebna. Niskie ilości opadów od przełomu marca 
i kwietnia, wysokie temperatury w czerwcu, chłodniejszy 
lipiec, przy jednoczesnym dalszym braku opadów – to 
kilka powodów, które miały wpływ na szybki postęp su-
szy. 
 Na terenie Gminy Wieleń całkowita powierzchnia 
upraw dotkniętych klęską wynosi 8.313,39 ha użytków 
rolnych. Gminna Komisja ds. szacowania strat potwier-
dziła, że powierzchnia gruntów, na których szkody 
wynosiły co najmniej 70 % objęła ok. 2.930,76 ha. Sza-
cunkowa wartość strat wyliczona przez komisję zgod-
nie z zasadami obliczenia straty wyrażonymi w  Roz-
porządzeniu Rady Ministrów wynosi 11.026.461,32 zł. 
Nie wszystkie gospo-
darstwa wg tej metody 
poniosły 30 % stratę – 
wpływ na to ma głów-
nie posiadanie inwen-
tarza.

 Do Urzędu Miejskiego na dzień 20.09.2019 roku 
wpłynęło 399 wniosków o oszacowanie strat w gospo-
darstwach rolnych spowodowanych suszą. Działając 
zgodnie z zaleceniami Wojewody Wielkopolskiego ko-
misja w pierwszej kolejności przekazała 244 protoko-
łów z gospodarstw, w których całkowita strata wyniosła 
30 % średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie 
rolnym (całość gospodarstwa). Protokoły te są i będą 
zgodnie z wytycznymi weryfikowane, potwierdzane 
przez Wojewodę, rejestrowane i odsyłane celem prze-
kazania zainteresowanemu producentowi rolnemu. Po-
zostałe protokoły są przygotowywane i wysyłane suk-
cesywnie. 61 protokołów przekazano do innych gmin 
celem sporządzenia protokołu zbiorczego.
 Szacowania strat dokonuje Gminna Komisja ds. sza-
cowania strat, w skład których wchodzą m.in pracow-
nicy urzędu gminy, doradztwa rolniczego i izb rolni-
czych, działają na podstawie zarządzeń wydanych przez 
wojewodę. Opierają się oni na procedurze i wytycznej 
sporządzonej przez Urząd Wojewódzki. Po pierwsze, 
określają one m.in. sposób wyliczenia średniej rocznej 
produkcji rolnej, biorąc pod uwagę dane rachunkowe 
lub wyliczone przez Instytut Ekonomiki Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej. Po drugie, przedstawiają, 
w jaki sposób precyzowane są wysokości poniesionych 
szkód.

Bożena Stankiewicz
Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i rolnictwa

Referat Techniczno- Inwestycyjny UM Wieleń 

SUSZA 2019

Warunkiem starania się 
o pomoc finansową spowo-
dowaną niekorzystnymi 
warunkami atmosferycz-
nymi jest posiadanie strat 
sięgających 30 % całkowi-
tej produkcji rolnej.

 Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego w III edycji konkur-
su „Aktywna Wieś Wielkopolska” 
przyznał nagrody i wyróżnienia 
grupom odnowy wsi aktywnie 
działającym w swoich lokalnych 
społecznościach na rzecz roz-
woju obszarów wiej-
skich. Wśród wyróż-
nionych uczestników 
programu „Wielko-
polska Odnowa wsi 
2013- 2020” znalazło 
się sołectwo Dębogó-
ra w Gminie Wieleń. 
Gala „Liderzy Wielko-
polskiej Odnowy Wsi” 
odbyła się 21 września 
2019 r. w Białośliwiu. 

SOŁECTWO DĘBOGÓRA WYRÓŻNIONE
W KONKURSIE REGIONALNYM 

Statuetkę z rąk Wicemarszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego Krzysztofa 
Grabowskiego odebrał przedstawiciel 
Samorządu Gminy Wieleń, przewodni-
czący Rady Miejskiej w Wieleniu Miro-
sław Myszkowski. Uroczyste spotkanie 
Burmistrza Wielenia Elżbiety Rybarczyk 
z Grupą Odnowy Wsi Dębogóra odbyło 
się 10 października 2019 r. 

Promocja, Urząd Miejski w Wieleniu
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SPORT
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 Zawodnicy Nordic Walking z Wielenia rok 2019 mogą zaliczyć do bardzo 
udanych. W Pucharze Polski Stefan Helwich na dystansie 10 km zajął pierwsze 
miejsce wygrywając wszystkie swoje starty. Na dystansie o połowę krótszym 
wśród kobiet Izabela Okrzesik-Frąckowiak zajęła miejsce pierwsze, wśród 
mężczyzn Roman Frąckowiak miejsce drugie, a w kategorii junior Mateusz 
Frąckowiak miejsce trzecie. Do Pucharu Polski zaliczanych było 17 startów: 
w Mielnie, Wejherowie, Kolbuszowej koło Rzeszowa, Polanicy Zdrój, Legnicy, 
Osielsku koło Bydgoszczy, Potęgowie, Hajnówce, Wągrowcu, Śremie, Tarnow-
skich Górach, Polańczyku, Konstancinie Jeziornej koło Warszawy, Włocławku, 
Jarosławcu oraz Skrwilnie koło Torunia. W Osielsku, tradycyjnie w sierpniu, 
odbyły się Mistrzostwa Polski. Na dystansie 10 km na najwyższym stopniu po-
dium stanął Stefan Helwich, na dystansie 5 km pierwsze miejsce zajęła Izabela 
Okrzesik-Frąckowiak, a w kategorii junior tytuł wicemistrzowski zdobył Ma-
teusz Frąckowiak. W trwającym cyklu Korony Polski, po 9 startach w klasyfi-
kacji open Roman Frąckowiak i Izabela Okrzesik-Frąckowiak zajmują miejsca 
pierwsze, a Mateusz Frąckowiak miejsce trzecie. Do zakończenia cyklu zostały 
jeszcze cztery starty. 
 W Górskich Mistrzostwach Polski w półmaratonie na dystansie 21 km Iza-
bela Okrzesik-Frąckowiak zajęła trzecie miejsce, natomiast w Pierwszym Pół-
maratonie Północy rozgrywanym na półwyspie helskim odniosła zwycięstwo. 
W Grand Prix Polski w Biathlonie NW (strzelanie i marsz z kijami na dystansie 
5km), drużyna w składzie Stefan Helwich, Izabela Okrzesik-Frąckowiak, Ro-
man Frąckowiak i Sebastian Rajewski (Piła) zajęła pierwsze miejsce. Indywidualnie na najwyższym stopniu podium w kategorii junior 
stanął Mateusz Frąckowiak, a w kategorii mężczyzn Roman Frąckowiak. Łącznie, wliczając okres przygotowawczy do sezonu, zawodnicy 
startowali w blisko 40 zawodach.

RF

NORDICWALKERZY Z WIELENIA NA PODIUM 
MISTRZOSTW POLSKI

 W dniu 15 września 2019 r. w Lubaszu 
odbyły się XI  Powiatowe Zawody Spor-
towo - Pożarnicze Ochotniczych Straży 

STRAŻACY OCHOTNICY Z ROSKA PONOWNIE NAJLEPSI
W POWIECIE CZARNKOWSKO- TRZCIANECKIM 

Pożarnych Powiatu Czarnkowsko- Trzcia-
neckiego. W zawodach startowały załogi 
męskie oraz żeńskie. W grupie A- męskiej 
wystąpiło 11 drużyn, natomiast w grupie 
C- żeńskiej 5 drużyn. 
 Z terenu naszej gminy w zawodach 
udział wzięły dwie jednostki: OSP Rosko 
i OSP Wrzeszczyna. Strażacy ochotnicy 
z Roska bronili tytułu uzyskanego w roku 
2017r. Należy tu przypomnieć, że w roku 
2018 jednostka OSP Rosko uplasowała się 
na 10. miejscu podczas zawodów woje-
wódzkich. 

 Po zaciętej rywalizacji prowadzonej 
w duchu fair- play zwycięzcą zawodów 
została jednostka OSP Rosko. Strażacy- 
ochotnicy zwycięskiej drużyny wystąpili 
w składzie: Tobiasz Waśko,  Rafał Górzny, 
Przemysław Fręśko, Jakub Kłygo, Mikołaj 
Piekarski, Radosław Wieczorek, Marek He-
lak, Mateusz Helak, Matusz Kramerek, Bar-
tosz Jagielski i Patrycja Fręśko. Gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów!

Szymon Ranke
V-ce Prezes Zarządu

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rosku 
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